vAg CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

= N(unero: Data: 22.04.24
TUPANCIRETA Solici tagio:

Modalidade Compra: Nac se Rplica

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL LEcIEachE:
Av: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 | ESPécie de Empenho:  Ordinario .
C.N.P.J. 89.348.957/0001-37 Categ. de Empenho:  Comun Vame,; 2RePe2d
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade Orcamentaria: (1 pPoder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000

Credori;;g6 sTLVIA DOS SANTOS BATU MALHEIROS

Cidade: .;.ancirETA RS
Endereco: .., oracILIO AZEVEDO 52 CENTRO _
C.N.P.J/C.B.F :aLIIO: CENTEO
.N.P. .P.F: one:
000.847.300-56 5599724620
Bancob
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Concessao de 2,5 diarrias para Porto Alegre para 3 2,50
participacao de curso promovido pelo Inlegis de 23 a
26/04/2024. 0.634,3400 001.585,85
Declarc que o material/servico 001.585,85
0 g X : ; v
foi fornecido/prestado . FesismavaT e Total.
V2l or PoL:BXERRSQ ¢ ocitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos******* e INSS
****}t***-&******w-ﬁ-t—*:wQ’t**********&*+*%w*++++++++i-&-&***+f*+**i“\"k'?********** é
w| IRRF
Q
Local de Entrega: s| ISS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
22.04.24 000242/2024 00.061.694,69 00.001.585,85 00.060.108, 84
[ 1 1 L 1
A despesa correspondente i presente Nota de Empenho esta | Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposicoes legais e conforme para a Tupancireta o valor total da presente Nota de Empenho,
“liquidacgdo”. pelo que dames plena, geral e irrevogavel "quitacdo”.
Empenho Liquidacdo Tupancireta de de
Empenhe- se Pague-se
Nome :
Ordenador da Despesa TContadoria N° do documento: Assinatura
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, SILVIA DOS SANTOS BATU MALHEIROS, assessora
deste Poder Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagao
para afastamento do Municipio no periodo de 23/04 a 25/04/2024

Para tanto, solicito a concessdo de duas didrias e meia(2,5),
como ressarcimento para deslocamento 3 cidade de Porto Alegre- RS ,
para participar do curso oferecido pela Inlegis Consultoria e Treinamneto,
comprometendo- me de apresentar 0s documentos de participacdo do
curso, anexar notas e recibos que comprovem a permanéncia no local de
destino no prazo maximo de 15 dias sob pena de devolucdo das diarias.

Nestes termos, peco deferimento.

Tupanciretd, 05 de abril de 2024

Silvia S. Batu Malheiros

Assessora Parlamentar

Excelentissimo Senhor
Bladimir Pereira Santos
Presidente Poder Legislativo

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu;, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




23/04/2024, 09:02 Impress&o - Banrisul [1713873748215]

/'“‘“‘-:’ Recibo de Transferéncia
< ‘—'; Numero: 01556913506/00000000156895/090423
Data: 22/04/2024

bcnriSUI Hora:  12:12:33

Canal: Office Banking

Data Débito: 22/04/2024

Valor: R$ 1585,85

Tipo: Folha de Pagamento

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.095539.0-0

Nome do Destinatério: SILVIA DOS SANTOS BATU

Finalidade: 2,5 DIARIAS P.ALEGRE

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03FED3A1EClC6CBZD46482C9DDEA14DB7679
SAC: 0800 6461515 ~ OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https:l/ww'l.banrisul.com.brlbrbl!ink/brbwe4hw.aspx 1/4
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Justificativa de Diarias

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho através deste oficio, relatar a viagem dos
dias 23 & 25 de abril do corrente ano para Porto Alegre.

No dia 22 de abril iniciei meu deslocamento de Tupanciretda a Santa Maria de
automavel, posteriormente embarcando na Rodoviaria com destino a Porto Alegre
conforme demonstram as passagens em anexo.

Nos dias 23, 24 e 25/04 participei do curso Modulo dois (avangado) Aprimorando a
Comunicagao com Poder Publico

No dia 25/04 iniciei meu deslocamento de retorno ate Santa Maria, no dia

seguinte retornando a Tupancireta.

Seguem anexos os comprovantes de viagens, alimentagéo e diploma do curso.

Tupancireta, 30 de abril de 2024.

Abg, ptn pothuin .

Silvia S. Batu Malheiros

Assessora Parlamentar

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: em.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS
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ERTIFICADO

SILVIA DOS SANTOS BATU MALHEIROS

fupancireta

e 2412304

..”..:n.f,,,l
pUBLICO COM

as Relevantes

APRIMORANDO A
5 Fala, Discursos,

articipou COIT _8Lcesso
COMUNICAGAC
Preparando uma Apresente

e

"

io INLEGIS, em Porto
inerentes, como prova este t

3. com carga horaria

Certificado emitido com comparecimento comprov ado via lista de presenca,
O aluno obteve a presenca € xigida
Certificado registrado 2024/2304

PORTO ALEGRE-RS 26/04(2024

caaunda via emilida &

IAE TREINAMENTO
\...OOQA. .80

INLEGIS - CONS LTO
30.05Q0.1




RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

DN
PMPA - EPTC . RS *
;N?‘ T4 9 5 19 M Veiculo: Prefixo: i'\f‘_‘ Placa:
Recebide _____ . a importincia de
EZOTO KEAIS — J—
€ centavos acima, referente a corrida de téxi realizada no dia N ,
Porto Alegre, 25 de f—\@’ L de20_-</
4 j,’,r. “\
Nome do Motoristar Assinatura déMﬂonsta
CRPR: . . .
EPTC ] =
A
RECLAMACOES Fu?::oEn 10.1920%
FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 - 81. 2 - Porto Alegre - RS

-Fones: (51) 3516.1042 / 3233.0233 / 3233.0301 / 98415.8847

DE PRESTACAO D

MPA-EPTC 1o 75911 x$ 74 20
: L 79 4 ¢/ pia 4L
: Fone:(il)33719.5100 Veiculo?l‘Efixo‘.- ! : |

taxi.com.br
(aterra.com.br

Site: wwwsin

. i realizada 0
a corrida de thxi re2 4
Porto Alegre,

referente

E centavos acima,

CPE do Mot. 1/ -

por extenso: ’ \jA P UBLICIDADE

d Motot'lsmv PARA S 00
Nomes® ESPA%%SERSMAERE%QS FONE: (51) 3319:51
I

EPTC |

LAMACOES
RES()NE: 118




"‘ig? PMPA - EPTC SR

- '3 >
Lote 01 N 9509 PREFIXO D 1 2 PLACA

RECIBO DE PRESTAGAO DE SERVICO
Recebi de Q{N "\')j RAAAAD

a importancia de

refe ente a COr”da de taXl rea Izada I este d a. gﬁ: 4' ,2

ITINERARIO DE

PARA NOM}!{O yé /(STA
M, NOS TEMOS A SOLUCAO DE TAXI CORPORATIVO CPF MOTORISTA
y QUE SUA EMPRESA PRECISA!
TAXI GAUCHA @(51)326636.36 RECLAMACOES LIGUE EPTC 118

Rede Grafica (51) 98491.3519 - 500 bis 0001 3 2500 - 05/23




Restaurante Vida Lida
CNPJ:53.634 430:/0001-08
serdnimio Coaibo, 298-Centre Piglunco-Parto Alegie/RE TER.LG1G244

Documento Auxilisr da Nota Fiscal de Censumidor

Produto Qtde UN Vi Unit VI Total
0002 - ALMOGG BUFFET LIVRT  1.00 un 3490 34,80
Qud Tolal de lens 1
Valor Total R$ 34,99
Descento R$ 0,00
Valor a Pagar RS 34,90
FORMA PAGAMENTC VALOR PAGO
Dinhaira 34.90
Troco R$ 0,00

Consuite pela chave de acesso am
www.ssfaz.rs.gav.orinfcelconsulta
4324 0453 5344 8000 2109 6500 1000 G016 2519 8772 2250
CONSUNMIDCR. 00084730058
NFC-e n* 1825 Serie. 1 Emssag:

23/04/2024 131223

Protocolo de Autorizagéo:
143240720865024

Val Aprox Tributos R$5.74 (1€,45%) Fante: 1RPT

CHP.J 93 015 006/0017-60
Inscrican Esiadual - 0960593373
fii MARECHRL FLORIKAG PEIROTO, 303, CEHIRO
Pl T0 ALEGRE, RS, Fone:(51)4004-1112
{ac. Auxiliar da Nota Fiscal ce Consumidor Eletrdnica

h FC COHPANHIA ZAFFARL CONERCTO E INDUSTRIA
n

Detalhe de Vends

Hin Colilep OESCRILAD
. UM .. URITCRS) UL, TUTRL (R3S

00 0000001 102606 ARG MINERAL TUITIBLY S/GAS SOGHL

70U UK K 1,15 Lo 2,40
00 000001045330 A6 HIHERAL NAIURALE C/GAS 5008

1 U0 UN X 1,49 : 1.44
00 00000UIDY039) SAIG PASTEL [UR FiLHALG fuge

1600 UN % 3.99 1,99
G D00OBGIOTETAY CobbHy RETART 296 it 4,75
. TULAL DE TTEHS 4
UAl OR TOTAL Rs 12,11
Ful R OB PREARENTU URLGH PR
Pl 12,1

tonsulte peia Chave de Acessn ea. )
https:/fui. sefaz. ra guu b ZHECE/NFCE -COM. aspa?
4124 0495 D150 U600 1780 6512 V00O 3533 LH1T BEE4 b7Y5

CUNSUREGEN: CONSIDUR HAD hewl LFICADU
iFi-2 393353 Sarie 120 Emigsdo J5/04/2024 19:29:55

Protacolo de Autorizacdn: 143240724377120
Data de Autorizacdc: 23/04/2024 19:29:55

I b spcox f§ 1,90 Federal, RS 1,77 Estadual )
Fra te: [BPT DuLRTY

EC HONLZAR E LONPRAR BEN
VI L TENTE
PIX LONL - ZAFFARL HARECHAL .

IXIig. :
EGOUG0GL 001 15F BUDFS LF ZUDU6 USHHCE

(i US GO PRUAKENTO

(il JoU TERM. : CXO0UT20

Ci 60 ESTAT @ 093015000001 780
Ol . G00Z3u384570

DA AL 237042074 19:29.46

VAl OR: 12 77

Silef fron Fiserv
Ly 11 CX:120 ©00:391623 Operador: HICHELE




1Food
= +
! peolDO #5157 :
' ENTREGA PARCLIRA !
O DE COLF A
catEIRA: b4 |
- . i s ,’..

~t2 Dog - Centro
{ 18 44
"N

# I T n aat
it Batu

fel 90 71 #0ge 1D:
B

R. Jeronime Coelho, 354
b w Centro Historico
wuer Porto plegre - RS
Fo 30010240
Ltens do pedido

Qtd Ttem Preco
1x  Dog grande salsicha R$ 23,00

alor total do pedido: R$ 23,00}
‘Taxa de Servico: R$ @,99}
I Taxa de entrega: R$ 9,99]
Paganento via 1Food: -R$ 33,98)
; e ; = e i A it -_,A,,:
Cobrar de chente: R$ ©,00]

Forma de pagamerito

Pedido pago online, nao cobrar do
cliente - PIX - PIX
Observacoes

[ncluir CPF na nota fiscal:
00VEA7 30056

Gestor Web 9.109. 0 - Desktop 7. 1. 21

WALLOG g e

CNPJ 028951 12000183
restaurante clube espanhol
Rua General Andrade Neves, 85
Centro Historico - Porto Alegre
CEP: 90010210

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de
Consumidor Eletronica

CODIGO DESCRIGAQ
° QNT. UN VUN VTOT

1179138 Buffet Livre

1.00 UN 2860 28,90
g 1111817 Refugeraiies 2
181,00 UN /7,00 /7,00 5

Qtde total dos itens: 2
Valor total RS 3590
'Valor a pagar: RS 35,90
" “Forma de pagamento:
Dinheiro
, Consulte pela Chave de Acesso
1 www.sefaz.rs.guv.bi/nfee/consulta

4324 0402 8951 1200 0183 65
011000 0169 5611 6242 44/0

NFC-e n 16956 Serie 11
24/04/2024 13 00:47
Via consumidor
CPF/CNPJ 00084730056
Protocolo de autorizacao:
143240/27240610
Data da autorizacao
24/04/2024 13.00:47

‘Valor aprox. das Tributos: RS 4,88
sFederal (13,59%), RS 6,31 Estadual
(17,58%) e RS 0,00 Municipal (0%)
Fonte: IBPT. Tributos Totais
Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)
5 - Total RS11 ]

e 10 ||| S -

IS




DANFSe v1.0

- Documento Auxiliar da NFS-e

Frereiwura nMunicipat ae roro
Alegre/RS
(51)3289-0156

Chave de Acesso da NFS-e
43149022207747151000157000000000133924048696235127

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e
1339 25/04/2024

Numero da DPS Série da DPS
240425021435389 1

Data e Hora da emissédo da NFS-e
25/04/2024 02:14:45

Data e Hora da emissédo da DPS
25/04/2024 02:13:50

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ / CPF / NIF
07.747.151/0001-57

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

Enderego
JERONIMO COELHO, 354

Simples Nacional na Data de Competéncia
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)

Inscrigdo Municipal Telefone

- (51) 3215-6600
E-mail

COMERCIAL@EMBAIXADORPRIME.COM.BR
Municipio CEP

Porto Alegre - RS 90010-241

Regime de Apuragao Tributéria pelo SN
Regime de apuracéo dos tributos federais pelo Simples Nacional e 0 ISSQN
pela NFS-e conforme respectiva legislagdo municipal do tributo

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
000.847.300-56 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

SILVIA DOS SANTOS BATU MALHEIROS =

Enderego Municipio CEP

RUA OTACILIO AZEVEDO, 52 Tupancireta - RS 98170-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
09.01.01 - Hospedagem em hotéis, -
hotelaria maritima e congéneres (o ...

Descrigdo do Servigo

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagao
Porto Alegre - RS

PERIODO DE HOSPEDAGEM: 23/04/24 A 25/04/24 | HOSPEDE: SILVIA DOS SANTOS BATU MALHEIROS

Pals da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel -

Tipo de Imunidade

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN

Pais Resultado da Prestacéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN

Porto Alegre - RS
Namero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do BM

R$ 298,00 R$ 0,00 - =

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

R$ 298,00 5,00% Nao Retido R$ 14,90

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengdo do PIS/COFINS

R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 298,00 R$ 0,00 R$ 0,00 -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 298,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




